




561. Michal romberg (1918–1982)
Na voze  ..........................................................................................2 000 Kč
tužka, tuš, papír, 1944, 30,5 x 43 cm, sign. DU MRomberg 44, rám, ilustrace 
ke knize Nikolaje Vasiljeviče Gogola - Mrtvé duše, lehce zažloutlý papír, 
na papíře drobné skvrny, žák F. Kysely, člen UB (€ 77)

562. zdeněk seydl (1916–1978)
Pan Pocket pen jde do práce kreslit  ...........................................2 650 Kč
fix, papír, 29,7 x 42 cm, sign. LD Seydl, lehce zažloutlý papír, nalepeno 
na kartonu, žák prof. J. Konůpka na Státní grafické škole v Praze a F. Kysely 
na VŠUP tamtéž, člen SČUG Hollar, Umělecké besedy a skupiny Sedm 
v říjnu (€ 102)

563. zdeněk seydl (1916–1978)
sedící akt  .......................................................................................1 900 Kč
tužka, papír, 25,7 x 17,4 cm, sign. DU seydl, rám, žák prof. J. Konůpka 
na Státní grafické škole v Praze a F. Kysely na VŠUP tamtéž, člen SČUG 
Hollar, Umělecké besedy a skupiny Sedm v říjnu (€ 74)

564. Václav sivko (1923–1974)
sad  .................................................................................................1 200 Kč
lavírovaná tuš, papír, 1944, 25 x 39,8 cm, sign. PD V. Sivko 44, rám, 
žák prof. J. Vodrážky na Státní grafické škole v Praze, prof. F. Tröstera 
na UMPRUM tamtéž, člen Umělecké besedy, SČUG Hollar a Skupiny 29. 
augusta v Bratislavě
PROVENIENCE:Antikvariát Dlážděná (€ 47)

565. Václav skočdopole
zátiší  ..............................................................................................1 200 Kč
tempera, běloba, karton, 1961, 39 x 67 cm, sign. PD Skočdopole 61
PROVENIENCE:Antikvariát Dlážděná (€ 47)

566. Vladimír suchý (1923–1998)
Akt  .................................................................................................1 900 Kč
tužka, papír, 1987, 27 x 19 cm, sign. PD Vlad. Suchý 87, pasparta, vzadu 
popsáno autorem (€ 74)

567. Josef Šíma?
Hlavy  ...........................................................................................10 000 Kč
tužka, tuš, akvarel, papír, 35 x 22 cm, rám (€ 385)

568. Karel Valter (1909–2006)
Krajina  ..........................................................................................3 000 Kč
lavírovaná kresba tuší, 1947, 21 x 29,4 cm, sign. PD Val 47, při okrajích 
zažloutlý papír, člen skupiny Linie, Sdružení jihočeských výtvarníků, 
skupiny Kolektiv, Index, člen výtvarného odboru Umělecké besedy v Praze
 (€ 116)

561. Michal Romberg 562. Zdeněk Seydl 563. Zdeněk Seydl 564. Václav Sivko

565. Václav Skočdopole 566. Vladimír Suchý 567. Josef Šíma? 568. Karel Valter

- 86 -

aukce_132.indd   87 31.8.2015   22:22:48



573. Jan zrzavý (1890–1977)
Postava ženy  .................................................................................6 000 Kč
tužka, papír, 6,9 x 4,3 cm, žák Františka Ženíška ml. na soukromé malířské 
škole, poté prof. E. Dítěte na VŠUP v Praze, člen sdružení Sursum, skupiny 
Tvrdošíjných, Umělecké besedy, SVU Mánes a SČUG Hollar
PROVENIENCE: původně ve sbírce neteře Jana Zrzavého, dnes 
v soukromé sbírce v Praze (€ 231)

574. Jan zrzavý (1890–1977)
Postava s hadem  ...........................................................................7 500 Kč
tužka, papír, 13 x 9,4 cm, návrh na plakát k XXXXIV výstavě SVU Mánes 
v pavilonu pod Kinskou zahradou, papír na několika místech přeložen, žák 
Františka Ženíška ml. na soukromé malířské škole, poté prof. E. Dítěte 
na VŠUP v Praze, člen sdružení Sursum, skupiny Tvrdošíjných, Umělecké 
besedy, SVU Mánes a SČUG Hollar (€ 289)

575. Jan zrzavý (1890–1977)
Postava ženy  ...............................................................................12 500 Kč
tužka, papír, 14,3 x 5,2 cm, žák Františka Ženíška ml. na soukromé malířské 
škole, poté prof. E. Dítěte na VŠUP v Praze, člen sdružení Sursum, skupiny 
Tvrdošíjných, Umělecké besedy, SVU Mánes a SČUG Hollar
PROVENIENCE: původně ve sbírce neteře Jana Zrzavého, dnes 
v soukromé sbírce v Praze (€ 481)

569. Karel Valter (1909–2006)
strom-Anděl  .................................................................................2 900 Kč
tuš, papír, 1985, 42 x 29,6 cm, sign. PD Val 85, oboustranná kresba, při 
okrajích poškozený papír, člen skupiny Linie, Sdružení jihočeských 
výtvarníků, skupiny Kolektiv, Index, člen výtvarného odboru Umělecké 
besedy v Praze (€ 112)

570. Karel Valter (1909–2006)
Pole s traktorem  ...........................................................................4 500 Kč
tužka, pastel, kombinovaná technika, 1963, 29,6 x 37,8 cm, sign. PD Val 
63, člen skupiny Linie, Sdružení jihočeských výtvarníků, skupiny Kolektiv, 
Index, člen výtvarného odboru Umělecké besedy v Praze (€ 174)

571. Vincenc Vingler (1911–1981)
Holub voláč  ...................................................................................6 000 Kč
tužka, papír, 1956, 25,6 x 21,5 cm, sign. LD Vingler 56, lehce pokrčený, při 
okrajích zvlněný papír (€ 231)

572. Jan zrzavý (1890–1977)
rohovín  .........................................................................................9 900 Kč
pastel, papír, 21 x 36,3 cm, kostýmní návrh k opeře Libuše pro Národní 
divadlo v roce 1954, uprostřed slepený, při okrajích poškozený papír, žák 
Františka Ženíška ml. na soukromé malířské škole, poté prof. E. Dítěte 
na VŠUP v Praze, člen sdružení Sursum, skupiny Tvrdošíjných, Umělecké 
besedy, SVU Mánes a SČUG Hollar (€ 381)

569. Karel Valter 570. Karel Valter 571. Vincenc Vingler 572. Jan Zrzavý

573. Jan Zrzavý 574. Jan Zrzavý 575. Jan Zrzavý

- 87 -

aukce_132.indd   88 31.8.2015   22:22:49



8. OlBrAM zOUBeK       

576. Olbram zoubek (1926)
ruce a prsa  ......................................................................................600 Kč
zlacený reliéfní tisk, 15,5 x 15 cm, sign. PD Olbram Zoubek, autorský tisk, 
žák prof. Wagnera, člen skupiny Trasa, UVU, Umělecké besedy (€ 24)
577. Olbram zoubek (1926)
Děkuji  ...............................................................................................600 Kč
zlacený reliéfní tisk, 20 x 15 cm, sign. PD Olbram Zoubek, autorský tisk, 
žák prof. Wagnera, člen skupiny Trasa, UVU, Umělecké besedy (€ 24)

578. Olbram zoubek (1926)
Anděl z profilu  .................................................................................600 Kč
zlacený reliéfní tisk, 15,7 x 15 cm, sign. PD Olbram Zoubek, autorský tisk, 
žák prof. Wagnera, člen skupiny Trasa, UVU, Umělecké besedy (€ 24)

579. Olbram zoubek (1926)
Marie s ratolestí  ...............................................................................600 Kč
zlacený reliéfní tisk, 15,5 x 15 cm, sign. PD Olbram Zoubek, autorský tisk, 
žák prof. Wagnera, člen skupiny Trasa, UVU, Umělecké besedy (€ 24)

580. Olbram zoubek (1926)
Marie – zvěstování  .........................................................................600 Kč
zlacený reliéfní tisk, 21,3 x 15 cm, sign. PD O. Zoubek, autorský tisk, žák 
prof. Wagnera, člen skupiny Trasa, UVU, Umělecké besedy (€ 24)

581. Olbram zoubek (1926)
Tři kočky – detail  ............................................................................600 Kč
zlacený reliéfní tisk, 17,5 x 15 cm, sign. PD Olbram Zoubek, autorský tisk, 
žák prof. Wagnera, člen skupiny Trasa, UVU, Umělecké besedy (€ 24)

582. Olbram zoubek (1926)
Anděl ze zvěstování i. .....................................................................700 Kč
zlacený reliéfní tisk, 15,5 x 15 cm, sign. PD Olbram Zoubek, autorský tisk, 
žák prof. Wagnera, člen skupiny Trasa, UVU, Umělecké besedy (€ 27)

583. Olbram zoubek (1926)
Anděl ze zvěstování ii.  ...................................................................700 Kč
zlacený reliéfní tisk, 16 x 15 cm, sign. PD Olbram Zoubek, autorský tisk, 
žák prof. Wagnera, člen skupiny Trasa, UVU, Umělecké besedy (€ 27)

576. Olbram Zoubek 577. Olbram Zoubek 578. Olbram Zoubek 579. Olbram Zoubek

580. Olbram Zoubek 581. Olbram Zoubek 582. Olbram Zoubek

- 88 -

583. Olbram Zoubek

OlBrAM zOUBeK         

aukce_132.indd   89 31.8.2015   22:22:50



584. Olbram zoubek (1926)
Adam, eva a had  ..........................................................................1 200 Kč
zlacený reliéfní tisk, 29,5 x 20,5 cm, sign. PD Olbram Zoubek, autorský 
tisk, žák prof. Wagnera, člen skupiny Trasa, UVU, Umělecké besedy (€ 47)

585. Olbram zoubek (1926)
Astrologie  ......................................................................................1 200 Kč
zlacený reliéfní tisk, 30 x 21,5 cm, sign. PD Olbram Zoubek, autorský tisk, 
žák prof. Wagnera, člen skupiny Trasa, UVU, Umělecké besedy (€ 47)

585. Olbram Zoubek

586. Olbram Zoubek

587. Olbram Zoubek

- 89 -

584. Olbram Zoubek

586. Olbram zoubek (1926)
Astronomie  ....................................................................................1 200 Kč
zlacený reliéfní tisk, 30 x 21,5 cm, sign. PD Olbram Zoubek, autorský tisk, 
žák prof. Wagnera, člen skupiny Trasa, UVU, Umělecké besedy (€ 47)

587. Olbram zoubek (1926)
Andělíček  ......................................................................................1 400 Kč
zlacený reliéfní tisk, 34,5 x 25 cm, sign. PD Olbram Zoubek, autorský tisk, 
žák prof. Wagnera, člen skupiny Trasa, UVU, Umělecké besedy (€ 54)

aukce_132.indd   90 31.8.2015   22:22:51



591. Olbram zoubek (1926)
Polibek  ...........................................................................................1 600 Kč
zlacený reliéfní tisk, 34,5 x 34,5 cm, sign. PD Olbram Zoubek, autorský 
tisk, žák prof. Wagnera, člen skupiny Trasa, UVU, Umělecké besedy (€ 62)

592. Olbram zoubek (1926)
rajské pokušení  ...........................................................................1 600 Kč
zlacený reliéfní tisk, 34 x 34,5 cm, sign. PD Olbram Zoubek, autorský tisk, 
žák prof. Wagnera, člen skupiny Trasa, UVU, Umělecké besedy (€ 62)

593. Olbram zoubek (1926)
Tři kočky  .......................................................................................1 800 Kč
zlacený reliéfní tisk, 35 x 34,5 cm, sign. PD Olbram Zoubek, autorský tisk, 
žák prof. Wagnera, člen skupiny Trasa, UVU, Umělecké besedy (€ 70)

588. Olbram Zoubek 589. Olbram Zoubek 590. Olbram Zoubek

591. Olbram Zoubek 592. Olbram Zoubek 593. Olbram Zoubek

- 90 -

588. Olbram zoubek (1926)
Štěstěna  .........................................................................................1 600 Kč
zlacený reliéfní tisk, 35 x 34,5 cm, sign. PD Olbram Zoubek, autorský tisk, 
žák prof. Wagnera, člen skupiny Trasa, UVU, Umělecké besedy (€ 62)

589. Olbram zoubek (1926)
Panovník  .......................................................................................1 600 Kč
zlacený reliéfní tisk, 34,5 x 34,5 cm, sign. PD Olbram Zoubek, autorský 
tisk, žák prof. Wagnera, člen skupiny Trasa, UVU, Umělecké besedy (€ 62)

590. Olbram zoubek (1926)
Andělíček i.  ...................................................................................1 600 Kč
zlacený reliéfní tisk, 34 x 34,5 cm, sign. PD Olbram Zoubek, autorský tisk, 
žák prof. Wagnera, člen skupiny Trasa, UVU, Umělecké besedy (€ 62)

aukce_132.indd   91 31.8.2015   22:22:53



- 91 -

596. Jan Hendrych (1936)
Bysta stykač
bronz, 1967, v. 30 cm, sign. Hendrych 67, č. 2/5, žák prof. J. Wagnera a 
J.Kavana na VŠUP v Praze, aspirantura na AVU u prof. Hladíka
 30 000 Kč
  Plánované ukončení: 16.09.2015 16:00

597. Jan Hendrych (1936)
zeměkoule
bronz, 1967, v. 30 cm, č. 1/5, uvnitř vlepen autorský štítek: Hendrych 67, 
1/5, žák prof. J. Wagnera a J.Kavana na VŠUP v Praze, aspirantura na AVU 
u prof. Hladíka 30 000 Kč
  Plánované ukončení: 16.09.2015 16:00

601. Neznámý autor
soubor loutek
20x dřevo, olej, textil, 1. polovina 20. století, cca v. 50 cm, soubor loutek 
ze severních Čech: Kníže pekel v. 59,5; Černoch v. 50; Černoška v. 51; 
Šašek na hrazdě v. 44,5; Žena stará, vejměnkářka, chalupnice, sudička, 
venkovská žena z lidu v. 53; Černoška (světlejší) v. 56; Vodník v. 47; Paní 
v kostkované sukni v. 42; Kněžna v růžových šatech v. 52; Starý vejminkář, 
sedlák na odpočinku v. 52; Poustevník v. 53; Chlap v kšiltovce v. 52; Žena 
z města v šatech v. 51, chybí spodní část jedné nohy; Děda s beranicí s holí 
v. 56; Kníže v. 52; Jan Žižka z Trocnova v. 55; Nafoukaná královna v. 54; 
Princezna v roztrhané sukni v. 47; Zbrojnoš 1, v. 54; Zbrojnoš 2, v. 54
 60 000 Kč
  Plánované ukončení: 16.09.2015 16:00

602. Jaroslav Válek
Pták Noh
kovaná plastika, v. 70,5 cm, značeno JV 10 500 Kč
  Plánované ukončení: 16.09.2015 16:00

Přesná hodina a minuta ukončení aukce je uvedena u každé položky:

  Internetová část s datem ukončení 16.9.2015                 594-1141

Internetová část aukce se řídí stejně jako sálová část aukční vyhláškou Aukční síně Vltavín pouze s tím rozdílem, že se draží elektronicky přes internetové 
stránky. 
K dosažené ceně je připočítávána aukční přirážka ve výši 20% a výsledná suma je zaokrouhlena na celé 50,- Kč.
Registrovaní dražitelé mohou kdykoli učinit příhoz či podat limit prostřednictvím webových stránek Aukční síně Vltavín.
Klienti, kteří nejsou registrovanými  uživateli, mohou podat limit přes webové stránky www.galerie-vltavin.cz.
Dražba po telefonu není možná vzhledem k nízké ceně nabízených položek.
Bude-li učiněn na některou z položek příhoz či zadán limit 5 minut před ukončením této položky, bude čas ukončení prodloužen vždy o 3 minuty až 
do doby posledního příhozu. 
Vydražená díla budou připravena k vyzvednutí od 18.09.2015 od 10:00 hodin v Aukční síni Vltavín, Masarykovo nábř. 36, Praha 1. Případně lze dohodnout 
zaslání vydražených položek s expedicí přes e-mail: expedice.art@galerie-vltavin.cz.

Nabízená díla nebudou součástí předaukční výstavy. V případě zájmu je možné vyžádat si prohlídku díla, minimálně však 2 pracovní dny předem, 
z důvodu převozu díla z expedičního skladu na emailu info@galerie-vltavin.cz nebo na tel. čísle: +420 224 930 340.

Obrazy Kresby Grafika Fotografie Plastiky 

iNTerNeTOVÁ ČÁsT 132. AUKCe

www.galerie-vltavin.cz

596. Jan Hendrych 597. Jan Hendrych 601. Neznámý autor 602. Jaroslav Válek

aukce_132.indd   92 31.8.2015   22:22:53



- 92 -

623. Jan Karpíšek 629. Radim Malát 630. Radim Malát 658. Lukáš Orlita

675. Jiří Anderle 748. Václav Hollar 843. Miroslav Malina 844. Miroslav Malina

675. Jiří Anderle (1936)
Variace na téma Caravaggio, fanciullo
lept, kombinovaná technika, 66 x 49 cm, sign. PD Jiří Anderle, varianta s 
kresbou . 1/1, PD věnování: Rodině Výmolové pro štěstí - léto 07, žák prof. 
Pelce a V. Silovského na VŠUP a AVU v Praze, člen SČUG Hollar
 12 000 Kč
  Plánované ukončení: 16.09.2015 16:00

748. Václav Hollar (1607–1677)
Pohled na katedrálu
mědirytina, 1645, 20,9 x 17,8 cm, LD značeno v desce W. Hollar 1645, na 
papíře drobná skvrnka
15 000 Kč
  Plánované ukončení: 16.09.2015 16:00

843. Miroslav Malina (1956)
strojek
kombinovaná techechnika, plátno, 2007, 70 x 60 cm, sign. DU Malina 07, 
žák prof. K. Součka, R. Koláře, člen skupiny Q
 10 000 Kč
  Plánované ukončení: 16.09.2015 16:00

844. Miroslav Malina (1956)
Jezdec ii
kombinovaná technika, plátno, 2008, 59,5 x 79,5 cm, sign. LD Malina 08, 
žák prof. K. Součka, R. Koláře, člen skupiny Q 10 000 Kč
  Plánované ukončení: 16.09.2015 16:00

623. Jan Karpíšek (1981)
Arunáčala
akryl, plátno, 2008, 85 x 95 cm, sign. vzadu Jan Karpíšek 2008, vzadu 
popsáno 9 000 Kč
  Plánované ukončení: 16.09.2015 16:00

629. radim Malát (1930–1997)
Krajina
olej, plátno, 1954, 51 x 71 cm, sign. PD Malát 54, žák prof. C. Boudy, M. 
Salcmana a K. Lidického na PedF UK v Praze, člen skupiny Radar
 8 000 Kč
  Plánované ukončení: 16.09.2015 16:00

630. radim Malát (1930–1997)
Krajina s domkem
olej, plátno, 1954, 49,5 x 71 cm, sign. PD Malát 54, místy poškozená malba, 
žák prof. C. Boudy, M. Salcmana a K. Lidického na PedF UK v Praze, člen 
skupiny Radar 8 000 Kč
  Plánované ukončení: 16.09.2015 16:00

658. lukáš Orlita (1974)
Modrý brejlovec
akryl, plátno, 2012, 60 x 101 cm, sign. PD Lukasor 12, vzadu na slepém 
rámu popsáno, žák prof. J. Načeradského na FaVU VUT v Brně
 9 000 Kč
  Plánované ukončení: 16.09.2015 16:00

aukce_132.indd   93 31.8.2015   22:22:53



P O z N Á M K y

- 93 -

938. Zdeněk Sýkora 940. Jan Sytař 1051. Jaroslav Klápště 1052. Jaroslav Klápště

1053. Jaroslav Klápště 1054. Jaroslav Klápště 1055. Jaroslav Klápště 1125. Karel Špillar

938. zdeněk sýkora (1920–2011)
zdeněk sýkora: grafika
serigrafie, 99 x 68,5 cm, sign. DU Sýkora, rám, plakát k výstavě v Galerii 
Františka Drtikola, Příbram 11. 4. - 31. 5. 2008, studium na Vysoké škole 
báňské v Příbrami, na VŠAPS ČVUT v Praze, žák prof. C. Boudy, F. 
Kovárny, K. Lidického, M. Salcmanna a V. Denksteina na PedF UK v 
Praze, studium na PřF tamtéž, zakládající člen skupiny Křižovatka, Nová 
skupina, UVU a Umělecké besedy 15 000 Kč
  Plánované ukončení: 16.09.2015 16:00

940. Jan sytař (1976)
Organický stříbrný
kombinovaná technika, plátno, 85 x 110 cm, studium na Zlínské škole 
umění ve Zlíně, žák M. Mainera na FAVU VUT v Brně 9 000 Kč
  Plánované ukončení: 16.09.2015 16:00

1051. Jaroslav Klápště (1923–1999)
lidské torzo
uhel, akvarel, papír, 1997, 68 x 48 cm, sign. PD Klápště 97, rám, žák prof. 
F. Tichého a E. Filly, člen SČUG Hollar 9 500 Kč
  Plánované ukončení: 16.09.2015 16:00

1052. Jaroslav Klápště (1923–1999)
ruce
uhel, akvarel, papír, 1991, 60 x 43,5 cm, sign. PD Klápště 91, rám, žák prof. 
F. Tichého a E. Filly, člen SČUG Hollar 9 500 Kč
  Plánované ukončení: 16.09.2015 16:00

1053. Jaroslav Klápště (1923–1999)
Hlava muže
uhel, akvarel, papír, 1995, 68 x 48,5 cm, sign. LD Klápště 95, rám, žák prof. 
F. Tichého a E. Filly, člen SČUG Hollar 11 000 Kč
  Plánované ukončení: 16.09.2015 16:00

1054. Jaroslav Klápště (1923–1999)
Postava
uhel, akvarel, papír, 1997, 68 x 48 cm, sign. LD Klápště 97, rám, žák prof. 
F. Tichého a E. Filly, člen SČUG Hollar 11 000 Kč
  Plánované ukončení: 16.09.2015 16:00

1055. Jaroslav Klápště (1923–1999)
V sevření
uhel, akvarel, papír, 1994, 67,5 x 47,5 cm, sign. LU Klápště 94, rám, žák 
prof. F. Tichého a E. Filly, člen SČUG Hollar 12 000 Kč
  Plánované ukončení: 16.09.2015 16:00

1125. Karel Špillar (1871–1939)
Portrét chlapce
pastel, papír, 1924, 50 x 41,5 cm, sign. LD K. Špillar V. 1924, rám
 15 000 Kč
  Plánované ukončení: 16.09.2015 16:00

aukce_132.indd   94 31.8.2015   22:22:54



Aleš Mikoláš  299,300,301,302,303,304
Anderle Jiří  354-380
Arman Fernandez  190

Balcar Jiří  528
Bareš Petr  165
Bartusz Juraj  435
Bednář Ivan  436,437
Benda Břetislav  255
Bergler Joseph  305
Bezděk František  166
Biasi Guido  529
Bím Tomáš  191,192,193,194,195
Born Adolf  114,196
Bouda Cyril  438
Bouillette Edgar  439
Brancusi? Constantin  256
Braque Georges  440
Brožík Václav  306,307
Brunner Vratislav Hugo  308
Brunovský Albín  197

Calder Alexander  441
Conz Walter  442

Čapek Josef  443
Čápová Hana  444
Čermáková Alena  102
Černický Jiří  115
Černý Karel  198
Činčerová Eva  445

Dalí Salvador  446,447
Demel Karel  448
Deutsch Edward T.  530
Dokoupil Jiří (Georg)  201
Ďuriš Milan  167
Dušková Karla  381
Dvořák Karel  257
Dvořáková Milena  449

Eidler Rupert  531

Fejk Emil  382
Ferebauer (Ferda) Petr  120
Fišer Jaroslav  121
Florian Gabriel  532
Foll Dobroslav  122,123
Forman Pavel  168,169
Fousek Čeněk  383
Frinta Emanuel  533

Galle Philip  309,310,311
Gauguin? Paul  312
Gemrot Jan  450
Goltzius Hendrick  313
Goya Y Lucientes Francisco  296
Gregora Václav  451
Grimmich Igor  452
Gross František  202,203,204,453
Groš Vladimír  258
Grötshel  170
Gutfreund Otto  434

Hábl Patrik  124,125
Halmhofer Gerd  384
Hamilton - pripsano Johann Georg De  282
Hampl Jiří Václav  385
Háša Jaroslav  386
Haushofer Maxmilian  314,315,316
Havle Josef  317,318
Havránek Bedřich  319
Heřman Jan  171
Hodonský František  126,127,128
Hochová Dagmar  454
Holeček J. K.  388
Holeček Jaroslav  387
Hollar Václav  297
Holý Stanislav  205
Horejc Jaroslav  259
Hrušková - Štefková Helena  172
Hüttnerová Iva  455
Hynais Vojtěch  298

CHaba Karel  199,456,457
Chagall Marc  200,284
Chaloupek Jan  116,117
Chlupáč Miloslav  118,119

Istler Josef  458,459,460

Janeček Ota  206
Jansa Václav  320
Jaroš A.  534
Jaška Jiří  461
Jelínek Oldřich  535
Ježek  389
Jíra Josef  207,208,209,210,211,536
Jíra Václav  173
Jirků Boris  263
Jiřincová Ludmila  537,538
Jode Gerhard DE  321,322
Julínková Jana  390

Kisza Herbert  462,463
Klápště Jaroslav  539
Kleindienst Zdeněk  174
Klimeš R.  391
Klöckler Bedřich  392
Kobylka Vojtěch  393
Kolář Jiří  283,286,287,288,289,290,291,292
Komárek Ivan  129,540
Komárek Vladimír  103,104,464,465,466
Konečný Josef  541
Konopiská Eliška  467
Konůpek Jan  542
Kornatovský Jiří  130
Kotrba Emil  394
Kovařík Slavoj  131
Kožíšek Petr  132
Kramara Jiří  175,176
Kremlička Rudolf  212
Krumpiegel Karel  323,324
Kubíček Jiří  177
Kubišta Bohumil  468
Kučerová Alena  469
Kuklík Ladislav  470
Kulhánek Oldřich  213,214,471,472,473
Kunichika Toyohara  325,326
Kunisada III  327
Kuniyoschi Utagawa  328
Kupka František  474,475,476
Kurovský Miloš  543
Kuzněcovová-Burljuk Ljudmila D.  395,544
Kysela František  266,329

Ladová Alena  545
Lamr Aleš  215,216
Lang Ernst  293
Laube Otto  396
Levy A.  267
Lexa Rudolf  397
Lhoták Kamil  217,218,477
Liesler Josef  105,106,219,478,479
Lišková Linda  398
Lomová Ivana  480
Loukota Josef J.  399
Ludvíček  546

Malát Radim  107
Mánes Antonín  268
Mařatka Josef  260
Masson André  481
Mattanelli David  108
Mehl Jan  109
Meliš Juraj  482
Merian Kaspar  330
Mertlík  400
MICL  133,134
Míčko Vladimír  547
Mikyška Rudolf  401

reJsTŘíK

- 94 -

aukce_132.indd   95 31.8.2015   22:22:54



Miró Joan  220,483
Mocek Jiří  135
Myslbek Karel  269,548
Mžyk Josef  136,484,485,486,549

Načeradský Jiří  221,222
Nawrátil (Navrátil) Josef Matěj  270,331,332
Němec Rudolf  223
Neprakta Jiří Winter  137,138,139,140,141
Netík Miroslav  550
Novák Ladislav  487
Novák Vladimír  142
Nový Miroslav  553

Oberthor Karel  152,153,154,155,156,224,225,
 226,404,405,488,489,490,554,555
Olariu Gheorghe  491
Olešová Bohuslava  157
Ondreička Karol  492
Oplt Oldřich  110,158
Ouhel Ivan  143,144,493

Paderlík Arnošt  556
Paul Tomáš  159
Petrovský R.  406
Pilař Radek  227,228
Pitrmann Alois  407,408,409,410,557
Pitter Vladimír  411
Plocek Vilém  111,494,495
Podhrázský Stanislav  145
Poupa Vladimír  412
Preclík Vladimír  146
Procházka Antonín  496
Procházka Miloslav  558
Procházková Linka  559
Puchnarová Dana  147
Punt Peter  413

Ranný Michal  148
Rejsa  560
Rembrandt (kopie) Hermensz van Riju  272
Renoir Pierre - Auguste  273
Reynek Bohuslav  497
Rittstein Michael  229,230
Robert Paul  274
Romberg Michal  561
Rotari (následovník) Pietro Antonio  275
Rotrekl Theodor  498,499
Rouault Georges-Henri  500,501,502
Rozehnal Marek  415

Salajka Martin  149
Salamánek František  416
Sander G.  178
Sedláček Vojtěch  417
Sekyra Josef  503
Seydl Zdeněk  504,505,506,507,562,563

Schedel Hartmann  276
Schramek  179
Schwaiger Hanuš  333,334,335
Sivko Václav  564
Skála V.  336
Skočdopole Václav  565
Skowronski J.  418
Souček Jan  508
Srncová Emma  231
Stanislav Libenský, Jaroslava Brychtová  261
Staritski Anna  112
Stehlík Karel  419
Steiner Jan Nepomuk  277
Stolař František  180
Stretti - Zamponi Jaromír  232
Sudek Josef  233
Suchánek Vladimír  509,510
Suchý Vladimír  566
Sukdolák Pavel  511
Svoboda Matěj  512
Svolinský Karel  113
Sýkora Zdeněk  285
Synecký Luboš  420

Šalamoun Jiří  234,235
Šerých Jaroslav  513
Šíma Josef  514
Šíma? Josef  567
Šimerová - Martinčeková Ester  236
Šimon Tavík František  237
Šolc Josef  181,182,421,422
Šťastný Pavel  423,424
Štursa Jan  262,278,279,337
Švabinský Maxmilián  238,515,516,517
Švabinský? Maxmilian  425
Švankmajerová Eva  518,519,520,521

Teschner Richard Heinrich  522
Tichý František  239,240,241
Tichý Jan  183,184,426,427,428,429
Toman Karel  242,243,244,245
Toyen (Marie Čermínová)  523
Toyokuni III  338,339,340
Trampota Vratislav  185

Ullik Hugo  280

Vacek  414
Váchal Josef  246,247,248,249
Valečka Jaroslav  150,151
Válová Jitka  250
Válová Květa  251
Valter Karel  252,568,569,570
Vasarely Victor  253
Vašák Bohumil  430
Vavrys Pavel  160,161
Velčovský Josef  162
Veržakovský Karel  186

Vingler Vincenc  264,571
Volf František  431
Vyčítal Jan  163

Waageová Bohunka  524,525
Wagner Josef  265
Wagner Radan  164
Wachsman ml. Bedřich  341,342,343,344,
 345,346,347,348,349,350
Walterová Martina  187,188
Watzek Gustav  351
Wosička Jiří  432

Záhorská Zora  189
Zamazal Jaroslav Veris  433
Zoubek Olbram  576-593
Zrzavý Jan  100,254,526,527,572,573,574,575
Zvěřina Bohumil  281,352,353
Zykmund Václav  101

- 95 -

aukce_132.indd   96 31.8.2015   22:22:54



- 96 -

i. Obecná ustanovení
1. Aukční síň Vltavín provádí aukci movitých 
věcí, které nepocházejí z trestné činnosti a kterých 
se netýká právo převzetí státními kulturními 
institucemi. Aukce se uskutečňuje na základě 
smlouvy o provedení dražby, kterou uzavřel 
Prodávající s Aukční síní Vltavín. Aukční síň Vltavín 
jedná na základě této smlouvy o svěřeném díle jako 
zástupce Prodávajícího, a to na základě aukčního 
řádu platného pro všechny zúčastněné strany.
2. Aukční síň Vltavín má právo rozhodnout, zda 
předmět nabízený Prodávajícím zařadí do aukce. 
3. Předměty, které byly označeny za kulturní 
památku, jsou v katalogu označeny písmenem „P“ 
a podléhají zvláštnímu režimu podle zákona ČNR 
č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů.
4. Vývoz všech předmětů kulturní hodnoty podléhá 
zvláštnímu režimu podle zákona 71/1994 Sb. 
o prodeji a vývozu předmětů kulturní hodnoty. 
Předměty kulturní hodnoty jsou podle tohoto 
zákona přírodniny, lidské výtvory nebo jejich 
soubory významné pro historii, literaturu, umění 
či vědu a splňují kritéria obsažená v příloze č. 1 
zákona. Vývoz těchto předmětů lze z území České 
republiky uskutečnit pouze při doložení osvědčení, 
že se nejedná o předměty prohlášené za kulturní 
památku, ani předměty, které jsou částí souboru 
prohlášeného za kulturní památku ve smyslu zákona 
č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů.
5. Každý dražitel je povinen se ze zákona 
zaregistrovat. Registrací se účastník automaticky 
stává členem Klubu dražitelů Aukční síně Vltavín.
Údaje poskytnuté pro registraci jsou tajné a slouží 
pouze pro vnitřní potřebu Aukční síně Vltavín. Bude 
s nimi nakládáno v souladu s platnými zákony ČR 
a nebudou poskytovány třetím osobám.
6. Aukční síň Vltavín zaregistruje jako člena 
Klubu dražitelů fyzickou osobu (nebo právnickou 
osobu zastoupenou zákonným zástupcem), která 
o členství požádá. Fyzická osoba musí prokázat, že 
je starší 18 let a plně způsobilá k právním úkonům. 
Při registraci je Aukční síň Vltavín oprávněna 
požadovat předložení platného průkazu totožnosti 
nebo cestovního pasu. U právnických osob pak také 
aktuální výpis z obchodního rejstříku.
7. Dražitel (nebo také Kupující) je osoba, která se 
v průběhu dražby pokouší získat dražený předmět 
dražením.
8. Dražitel nesmí být vlastníkem draženého 
předmětu, dále osoba podnapilá či osoba při aukci 
hrubě porušující pravidla slušného chování, jakož 
ani osoba, které byla pravomocným rozhodnutím 
soudu omezena či odňata způsobilost k právním 
úkonům. Dále dražitel, který nesložil dražební 
jistinu, je-li požadována, a ani dražitel, který 
způsobil zmaření některé dražby Aukční síně 
Vltavín. Nikdo nesmí dražit za tyto osoby.
9. Dražitel se může dát v aukci zastupovat jiným 
dražitelem na základě písemné plné moci.
10. Prodávající je osoba nabízející předmět 
k prodeji (včetně jejího zástupce - jiného než 
zástupce Aukčního domu Vltavín - vykonavatelů 
nebo osobních zástupců).
11. Vydražitel je kupující osoba, která učiní nejvyšší 
nabídku nebo nabídne nejvyšší cenu, kterou přijme 
Licitátor aukce. Povinnost Vydražitele zaplatit kupní 
cenu vydraženého předmětu nastává okamžikem 
úderem kladívka, které provede Licitátor. Úderem 
kladívka se tak uzavírá smlouva mezi Vydražitelem 
a Prodávajícím.

12. Licitátor je fyzická osoba oprávněná činit 
jménem a na účet Aukčního domu Vltavín úkony při 
dražbě. Licitátor zahajuje dražbu, vyzývá účastníky, 
aby činili podání, a uděluje příklep.
13. Kupní (vydražená) cena je nejvyšší nabídka 
přijatá licitátorem dopadem kladívka, případně 
u poaukčního prodeje dohodnutá kupní cena. Kupní 
cena je cena dosažená v aukci a příslušná přirážka 
(provize aukční síně včetně DPH).

ii. Pravidla a průběh aukce
1. Aukce Aukční síně Vltavín je veřejná. Dražby se 
však mohou účastnit pouze členové Klubu dražitelů. 
Každý účastník dražby obdrží dražební číslo. To 
může Aukční síň Vltavín vázat na složení zálohy. 
Záloha bude navrácena při vrácení dražebního čísla, 
což lze učinit nejpozději jednu hodinu po přiklepnutí 
dražené věci či poslední dražené věci. K pozdějšímu 
vrácení dražebního čísla nelze zálohu vrátit. Kdo 
nedrží dražební číslo, nemůže dražit; to neplatí, 
draží-li Aukční síň Vltavín v zastoupení klienta.
2. Dražby se lze účastnit i v zastoupení, a to 
na základě plné moci. Dražitel může dražit 
kteroukoli věc zařazenou do aukce i bez své osobní 
přítomnosti na dražbě, avšak splní-li tyto podmínky: 
a) vyhotoví písemnou plnou moc k zastoupení 
v dražbě na Aukční síň Vltavín, kterou opatří datem, 
podpisem a adresou bydliště;
b) určí předmět nebo předměty, které za něho má 
Aukční síň Vltavín dražit; c) určí limit, do kterého 
za něho má Aukční síň Vltavín přihazovat, a to pro 
každou věc zvlášť.
3. Dražitel může vystavit plnou moc a podávat 
limity osobně přímo v Aukční síni Vltavín, Galerii 
Vltavín, nebo také písemně, faxem a emailem.
4. Dražitel se může aukce zúčastnit také 
prostřednictvím dražby po telefonu. Tu lze provést 
po předchozí písemné dohodě. Uzávěrka limitů 
a žádostí o dražbu po telefonu je stanovena na den 
před ukončením aukce samotné.
5. Předměty dražené v aukci Aukční síně Vltavín 
jsou uvedeny v aukčním katalogu a na internetových 
stránkách www.galerievltavin. cz. Dále budou 
vystaveny 4 dny před počátkem aukce ve výstavních 
prostorách Aukční síně Vltavín. Dražené předměty 
jsou označeny a popsány včetně uvedení nejnižšího 
podání (vyvolávací cena) na internetových 
stránkách Aukční síně Vltavín www.galerievltavin. 
cz a v tomto katalogu, jehož nedílnou součástí je 
aukční vyhláška s pravidly aukce. Předměty budou 
draženy v pořadí uvedeném v katalogu.
6. Aukce nabízí možnost prvního podání, tzn. 
možnost činit příhozy na všechny předměty 
uvedené v aukčním katalogu sálové aukce. Toto 
první podání lze učinit na internetových stránkách 
Aukční síně Vltavín. První podání je ukončeno vždy 
v den konání sálové aukce. Datum a čas je uveden 
v aukčním katalogu a na internetových stránkách.
7. První kolo sálové aukce se počíná datem 
a hodinou uvedeným v aukčním katalogu a dále 
také probíhá dle informací uvedených v aukčním 
katalogu. Výše nejnižšího podání (vyvolávací cena) 
je určena výší příhozu dosaženou v prvním podání.
8.Každou z dražených položek vyvolá Licitátor, a to 
s uvedením všech informací včetně aktuální ceny 
dražené položky.
9. O pořadí příhozů rozhoduje osoba pověřená 
vedením aukce (Licitátor). Po vyvolání položky 
mohou dražitelé činit příhozy zvednutím dražebního 
čísla. Dražba předmětu se koná, pokud dražitelé 
činí příhozy. Za příhozy se přitom považuje 
minimální výše příhozů stanovená Aukční síní 
Vltavín. Dražitelé také mohou učinit na sále ústní 
nabídku, která však musí být vyšší než níže uvedené 
Stanovené minimální výše příhozů.
stanovené minimální výše příhozů:
a) 100 Kč, činí-li okamžitá aukční cena méně než 
5.000 Kč,
b) 500 Kč, činí-li okamžitá aukční cena 
alespoň 5.000 Kč, ale méně než 10.000 Kč,
c) 1.000 Kč, činí-li okamžitá aukční cena 
alespoň 10.000 Kč, ale méně než 20.000 Kč,
d) 2.000 Kč, činí-li okamžitá aukční cena 
alespoň 20.000 Kč, ale méně než 50.000 Kč,
e) 5.000 Kč, činí-li okamžitá aukční cena 
alespoň 50.000 Kč, ale méně než 100.000 Kč,
f) 10.000 Kč, činí-li okamžitá aukční cena 
alespoň 100.000 Kč, ale méně než 500.000 Kč
g) 50.000 Kč, činí-li okamžitá aukční cena
alespoň 500.000 Kč, ale méně než 1.000.000 Kč,
h) 100.000 Kč, činí-li okamžitá aukční cena 
alespoň 1.000.000 Kč, ale méně než 10.000.000 Kč,

i) 200.000 Kč, činí-li okamžitá aukční 
cena 10.000 000 Kč a více.
Výsledná cena včetně aukční provize se 
zaokrouhluje na celých 50 Kč nahoru.
10. Na jakýkoliv poaukční prodej dražených 
předmětů se vztahují stejná pravidla, jako by byly 
prodány v aukci.
11. Dražitelé, kteří nedodrží podmínky aukčního 
řádu, budou z aukce vyloučeni.

iii. Platební podmínky
1.Nabízený předmět je prodán dražiteli s nejvyšší 
nabídkou (Vydražiteli). Právo na vydání vydražené 
věci vzniká Vydražiteli po zaplacení celkové dlužné 
částky vůči Aukční síni Vltavín vzniklé v souvislosti 
s dražbou a v souladu s tímto aukčním řádem. 
Celkovou dlužnou částkou se pro účely tohoto 
aukčního řádu rozumí součet ceny vydraženého 
předmětu, aukční provize zvýšené o příslušnou 
DPH, poplatky za skladné a další poplatky uplatněné 
v souladu s tímto řádem. Vydražitel je povinen 
dodržet postup úhrady vydraženého předmětu 
dle vyhlášky Aukční síně Vltavín, a to v nejbližší 
přestávce, nejdříve však po ukončení druhého 
dražebního kola (pokud nebylo sjednáno jinak). 
Vydražiteli je účtována k vydražené ceně provize 
ve výši 20% včetně DPH, dle zákona. V případě 
charitativních aukcí je dosažená cena konečná. 
Kvitance o zaplacení je součástí dokladu o zaplacení 
kupní (vydražené) ceny.
2. Aukční síň Vltavín vydá na požádání Vydražiteli 
zvláštní písemné potvrzení o nabytí vlastnictví 
předmětu dražby. Toto písemné potvrzení obsahuje 
označení předmětu dražby, tj. číslo věci, pod kterým 
byla dražena, údaje Vydražitele a jeho dražební 
číslo, název Aukční síně Vltavín, v níž byl předmět 
nabyt, stručný popis předmětu včetně případných 
jejích vad, počet kusů (jde-li o soubor), u předmětů 
z drahých kovů ryzost a hmotnost v gramech 
(u briliantů v karátech), kupní cenu, datum konání 
dražby, razítko a podpis oprávněného zaměstnance 
Aukční síně Vltavín. Přílohou potvrzení o nabytí 
vlastnictví musí být doklad, z něhož bude zřejmé 
datum a způsob úhrady ceny dosažené vydražením. 
V případě, že se jedná o předmět kulturní hodnoty, 
vydá aukční dům také osvědčení ve smyslu zákona 
č.71/1994 Sb.
3. Námitky proti přiklepnutí musí Vydražitel uplatnit 
ihned přímo v sále viditelným nebo slyšitelným 
způsobem. K námitkám uplatňovaným při placení 
nelze přihlížet. Reklamace na zboží vydražené 
v Aukční síni Vltavín se nepřijímají, popis exponátů 
deklaruje pouze jejich vnější vizuální vlastnosti, 
nikoliv původ. Zboží vydražené na základě plné 
moci udělené Aukční síni Vltavín lze reklamovat 
nejpozději při převzetí.
4. Vlastnické právo k vydraženému předmětu 
na Vydražitele nepřechází, dokud Aukční síň 
Vltavín neobdrží úhradu za vydražený předmět. 
5. V případě dohody s Aukční síní Vltavín může být 
platba provedena i v termínu do 14 dnů od ukončení 
dražby. 
Dílo může být splaceno následujícím způsobem:
a) převodem na účet Aukční síně Vltavín 
vedený u KB, Praha 1, č.ú.:19-3318420287/0100, 
IBAN: CZ4701000000193318420287, 
swift code: KOMBCZPPXXX
b) v hotovosti či platební kartou (VISA, MASTER 
CARD, AMERICAN EXPRESS) v Aukční síni 
Vltavín, Masarykovo nábřeží 36, Praha 1
c) platební kartou on-line VISA, MASTER CARD 
(pro platební údaje je nutné kontaktovat Aukční síň 
Vltavín)
6. Vyvážení do zahraničí: je výhradní odpovědností 
Kupujícího (Vydražitele), aby získal jakákoliv 
vývozní, dovozní a zbrojní povolení a povolení 
pro ohrožené druhy či jiná povolení pro dražený 
předmět. Aukční síň Vltavín ani Prodávající nejsou 
zodpovědní vydávat žádná prohlášení ani záruky 
o tom, zda dražený předmět podléhá vývozním 
neboouvají zrušení nebo odstoupení od kupní 
smlouvy ani žádné prodlení s platbou.

AUKČNí ŘÁD

aukce_132.indd   97 31.8.2015   22:22:54



7. Při vydražení a koupi předmětu kulturní hodnoty, 
které jsou označeny písmenem „P“, je Aukční 
síň Vltavín povinna oznámit údaje o Vydražiteli 
a vydraženém předmětu Ministerstvu kultury České 
republiky nebo jiné příslušné organizaci. Vydražitel 
se musí s příslušnou organizací také spojit a vyhovět 
řízení spojenému s pravidly o koupi předmětu 
kulturní hodnoty.
8. Uskladnění vydražených a zaplacených předmětů 
je bezplatné po dobu 5 dní ode dne vydražení, pokud 
není sjednáno jinak, poté bude účtováno skladné 
ve výši 1% denně z kupní ceny, pokud není sjednáno 
jinak. Zakoupené vydražené předměty jsou pod 
rizikem Vydražitele, a proto je také výhradně jeho 
povinností zajistit, po uplynutí 5 denní lhůty pro 
vyzvednutí, jejich pojištění. V době do 5 dnů ode dne 
vydražení nese riziko ztráty nebo poškození Aukční 
síň Vltavín, která nahradí Vydražiteli jakékoliv 
poškození nebo ztrátu předmětu až do výše kupní 
ceny díla.
9. Jestliže dojde k úhradě draženého předmětu, ale 
ten není vyzvednut do šesti měsíců od skončení 
aukce, pak Vydražitel zmocňuje Aukční síň Vltavín 
k uskutečnění nového prodeje tohoto předmětu 
aukcí nebo soukromým prodejem, a to s odhady 
a vyhrazenými cenami podle uvážení Aukční síně 
Vltavín. Výnos z tohoto prodeje propadá Aukční síni 
Vltavín, pokud nedojde k vyzvednutí Vydražitelem 
do dvou let od původní aukce.

iV. Práva a povinnosti Aukční síně v případě 
nezaplacení ceny vydraženého díla 

Jestliže Vydražitel neprovede platbu za vydražený 
předmět do sedmi dnů od konání aukce, pokud 
není sjednáno jinak, může Aukční síň Vltavín 
na základě vlastního rozhodnutí (a po informování 
Prodávajícího) uložit dražený předmět ve svých 
prostorách nebo jinde na výhradní nebezpečí 
a náklady Vydražitele nebo zrušit prodej draženého 
předmětu nebo odmítnout budoucí nabídky 
Kupujícího (Vydražitele). Dále může uplatnit 
zástavní právo na jakýkoli majetek Vydražitele, 
který je v držení Aukční síně Vltavín. Aukční síň 
Vltavín bude Vydražitele informovat o uplatnění 
takového zástavního práva a do 14 dnů od tohoto 
sdělení může zajistit prodej příslušného majetku 
a výnosy z prodeje použít na zplacení dlužené 
částky Aukční síni Vltavín. Aukční síň Vltavín 
může také znovu prodat dražený předmět 
aukcí nebo soukromým prodejem s odhady 
a vyhrazenými cenami zcela podle uvážení Aukční 
síně Vltavín. V případě dalšího prodeje za částku 
nižší než je vydražená cena, zůstává Vydražitel dále 
zodpovědným za vzniklý schodek spolu s veškerými 
náklady vzniklými takovýmto prodejem. Aukční síň 
Vltavín může také zahájit právní řízení k vymáhání 
vydražené ceny od Vydražitele za daný dražený 
předmět, spolu s úroky a náklady tohoto řízení 
na základě plného příslibu odškodnění.

V. Povinnosti Prodávajícího 
a Aukčního domu Vltavín ve vztahu 

k draženým předmětům 
1. Znalosti Aukční síně Vltavín ve vztahu ke každému 
předmětu částečně závisejí na informacích, které 
poskytne Prodávající, přičemžAukční síň Vltavín 
není schopna provádět a neprovádí vyčerpávající 
prověrku každého předmětu. Prodávající uznává 
tuto skutečnost a přejímá odpovědnost za provádění 
prohlídek a šetření tak, aby uspokojil potřebu 
informací týkající se dražených předmětů. Vydražitel 
může požádat o vystavení odborného posudku 
soudního znalce. Aukční síň Vltavín může na přání 
Vydražitele a za úplatu tento posudek zajistit. 
2. Informace poskytované Kupujícímu o jakémkoliv 
draženém předmětu, včetně odhadu, a to ať písemnou 
formou nebo ústně, včetně informací v katalogu, 
nepředstavují vyjádření o skutečnosti, ale jsou 
sdělením názoru Aukční síně Vltavín. Není možné 
spoléhat se na jakýkoliv odhad jako na předpověď 
prodejní ceny nebo hodnoty draženého předmětu. 
Tyto může Aukční síň Vltavín průběžně přehodnotit 
dle svého uvážení.

3. Každý dražený předmět nabízený k prodeji v aukci 
Aukční síně Vltavín je vystaven k prohlédnutí 
před prodejem. Aukční síň Vltavínpřijímá nabídky 
na dražené předměty pouze na základě toho, že 
Kupující plně prozkoumal dražený předmět ještě 
před předložením nabídky a je uspokojen stavem 
draženého předmětu a přesností jeho popisu.
4. Kupující (Vydražitel) je obeznámen s faktem, že 
mnoho dražených předmětů není v dokonalém stavu. 
Zprávy o stavu dražených předmětů jsouuvedeny 
v katalogu, ale Kupující (Vydražitel) by si měl 
uvědomit, že popis nemůže nahradit vizuální vjem 
nebo že dražený předmět může obsahovat detaily, 
které nejsou v katalogu nebo zprávě o stavu přesně 
označeny. Fotografie v katalogu a na internetových 
stránkách slouží pouze pro účely identifikace 
a neposkytuje úplné informace o skutečném stavu 
draženého předmětu.
5. Aukční síň Vltavín ani Prodávající nečiní žádná 
prohlášení ani neposkytuje záruky, zda nějaký 
dražený předmět podléhá autorským právům nebo 
zda Kupující (Vydražitel) nabývá autorská práva 
k jakémukoli draženému předmětu.

Vi. Poaukční pravidla, odpovědnost vůči Vy-
dražiteli

1. S ohledem na informace poskytované 
Prodávajícím, Aukční síň Vltavín nenese 
odpovědnost za omyly ani opomenutí, týkající se 
informací poskytnutých Kupujícímu.
2. Jakýkoliv nárok proti Aukční síni Vltavín 
nebo proti Prodávajícímu vznesený Kupujícím 
(Vydražitelem) je omezen na částku kupní ceny 
daného draženého předmětu. Aukční síň Vltavín 
ani Prodávající nenesou za žádných okolností 
odpovědnost za jakékoliv následné škody.

Vii. Všeobecná ustanovení
Všechny fotografie a jiné materiály vytvořené pro 
aukci jsou chráněny autorským právem Aukční 
síně Vltavín a jsou určeny výhradně k jejímu 
použití. Pokud by bylo jakékoliv ustanovení 
tohoto aukčního řádu a obchodních podmínek 
prohlášeno z nějakého důvodu za nevymahatelné, 
pak zbývající ustanovení zůstávají v plné platnosti 
a účinnosti. Tyto obchodní podmínky nejsou 
postupitelné jakýmkoliv Kupujícím (Vydražitelem) 
bez předchozího písemného souhlasu Aukční síně 
Vltavín, ale jsou závazné pro nástupce, postupníky 
a zástupce Kupujícího (Vydražitele).

Viii. Ochrana osobních údajů
V souvislosti s poskytováním služeb Aukční síně 
Vltavín může tento subjekt dle zákona požádat 
klienta o poskytnutí osobních údajů nebo získávat 
osobní údaje o klientech od třetích osob (např. 
informace o kredibilitě). Jestliže klient poskytne 
Aukční síni Vltavín údaje, které jsou zákonem 
definovány jako „citlivé“, pak současně souhlasí, 
že je Aukční síň Vltavín může využít pro výše 
uvedené účely. Aukční síň Vltavín nevyužije ani 
nebude zpracovávat citlivé údaje pro žádný jiný 
účel bez výslovného souhlasu klienta.Aukční síň 
Vltavín může sdělit osobní údaje třetím osobám 
(např. dopravcům), aby poskytli služby požadované 
klientem. Některé země nenabízejí právní ochranu 
osobních údajů odpovídající právní ochraně v rámci 
Evropské unie. Aukční síň Vltavín požaduje aby 
jakákoliv taková třetí osoba respektovala soukromí 
a důvěrnost osobních údajů klienta. Pro účely 
zachování bezpečnosti jsou prostory společnosti 
Aukční síně Vltavín nahrávány na videopásky, 
stejně jako mohou být nahrávány telefonní hovory, 
například telefonické přihazování nebo hlasové 
zprávy. To vše je činěno s cílem zajištění nejvyšší 
ochrany citlivých údajů klienta Aukční síně Vltavín, 
jakož i řádného průběhu aukce.

iX. Právní řád a jurisdikce
Tento aukční řád a obchodní podmínky a všechny 
aspekty záležitostí, transakcí nebo sporů, k nimž 
se vztahují nebo pro něž platí, se řídí a budou 
se vykládat v souladu s právním řádem České 
republiky. Aukční síň Vltavín, stejně jako 
Prodávající, Kupující a Vydražitel souhlasí s tím, že 
české soudy mají výhradní jurisdikci k urovnávání 
veškerých sporů vzniklých v souvislosti se všemi 
aspekty záležitostí nebo transakcí, na něž se 
tyto obchodní podmínky vztahují nebo pro něž 
platí. Všechny smluvní strany souhlasí s tím, že 
Aukční síň Vltavín si ponechá právo zahájit řízení 
u jakéhokoli jiného soudu, než jsou soudy české. 
Všichni Kupující, Vydražitelé a Prodávající souhlasí 
s tím, že obsílky nebo jakékoliv jiné dokumenty 
související s řízením u jakéhokoliv soudu se budou 
doručovat faxovým přenosem, osobním doručením, 
zasláním poštou nebo jakýmkoliv jiným způsobem 
povoleným českým právním řádem, právním řádem 
místa doručování nebo právním řádem jurisdikce, 
kde bylo řízení zahájeno, a to na poslední adresu 
Kupujícího nebo Prodávajícího známou Aukční síni 
Vltavín.

Vysvětlení některých výrazů, které mohou být uvedeny u jednotlivých položek: 

signováno, monogram rukou umělce
označeno   možná cizí rukou
připsáno   pravděpodobně, nikoliv však nutně autentické autorovo dílo
dílna   dílo vzniklé pravděpodobně v dílně, 
   tj. v bezprostředním okolí autora
škola   dílo vzniklé ve stylové a časové blízkosti autora nebo 
   regionální skupiny umělců
okruh   dílo vzniklé v širokém okruhu vlivu autora
následovník  dílo vzniklé ve stylu autora, ale případně později
napodobitel  napodobení nebo opakování díla vzniklé neurčitého 
   data po díle

jméno a příjmení autora s datem a místem: jisté dílo určitého autora
otazník ve jméně autora či u techniky                   nelze s určitostí potvrdit autora nebo  
     techniku, jakou bylo dílo vytvořeno

aukce_132.indd   98 31.8.2015   22:22:54



Masarykovo	nábřeží	36,	110	00	Praha	1	
Tel.:	+420	224	930	340,	+420	739	071	594	

info@galerie-vltavin.cz,	www.galerie-vltavin.cz

Aukční síň Vltavín

negativni verze s podkladem 100% černá

negativni verze bez podkladu

259.	Jaroslav	Horejc

aukce_132.indd   100 31.8.2015   22:22:55


